
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.01.2022.         sēdes protokols Nr.1., 8.p.  

LĒMUMS Nr. 8 

Par izmaiņām Aizkraukles novada bāriņtiesas amata vienību sarakstā 

 

Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr.175 “Par 

jaunizveidotās Aizkraukles novada bāriņtiesas amata vienību apstiprināšanu” tika apstiprinātas 

Aizkraukles novada bāriņtiesā šādas amata vienības: bāriņtiesas priekšsēdētājs - 1 amata vienība, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks - 1 amata vienība, bāriņtiesas loceklis - 10 amata vienības, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja palīgs - 1 amata vienība, bāriņtiesas lietvedis - 1 amata vienība un bērnu 

tiesību aizsardzības speciālists - 1 amata vienība. 

1) Aizkraukles novada dome izsludināja konkursu uz vakantajām bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka, bāriņtiesas locekļiem. 

Šobrīd bāriņtiesā ir viena vakanta bāriņtiesas locekļa vieta, uz kuru ir pieteikusies persona, 

kurai nav atbilstošas izglītības, viņa strādāja Skrīveru novada bāriņtiesā par bāriņtiesas sekretāri, 

kura uzsāks mācības augstskolā, lai turpmāk varētu pildīt Bāriņtiesas locekļa pienākumus. Viņa 

šobrīd līdz atbilstošās izglītības saņemšanai piekrīt veikt bāriņtiesas locekļa palīga pienākumus. 

Līdz ar to nepieciešams izveidot amata vienību - bāriņtiesas locekļa palīgs uz laiku līdz 

potenciālais darbinieks iegūs atbilstošu izglītību, ko paredz Bāriņtiesu likuma 10.pants, ka: “par 

bāriņtiesas locekli var būt persona: kura ieguvusi vismaz akadēmisko bakalaura grādu vai 

profesionālo bakalaura grādu un 5.līmeņa profesionālo kvalifikāciju vai citu Latvijas izglītības 

klasifikācijā noteiktajam Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūras 6.līmenim atbilstošu kvalifikāciju 

pedagoģijā, psiholoģijā, medicīnā, sociālajā darbā vai tiesību zinātnē, izglītības vadībā vai 

sabiedrības vadībā un kurai ir ne mazāk kā triju gadu darba stāžs attiecīgi iegūtās izglītības 

tematiskajā jomā vai bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka vai 

bāriņtiesas locekļa amata pienākumu pildīšanā”. 

Savukārt Bāriņtiesu likuma 15.1 pants nosaka, ka: “par bāriņtiesas [..] bāriņtiesas locekļa 

palīgu var būt persona: kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis; kurai ir vismaz pirmā 

līmeņa profesionālā augstākā izglītība; kura ir apguvusi speciālās zināšanas bērnu tiesību 

aizsardzības jomā; kura prot valsts valodu augstākajā līmenī; kurai ir nevainojama reputācija”. 

2)  Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr.175 “Par 

jaunizveidotās Aizkraukles novada bāriņtiesas amata vienību apstiprināšanu” tika apstiprināta 

Aizkraukles novada bāriņtiesā šāda amata vienība: [..] Bērnu tiesību aizsardzības  speciālists  - 

1  amata vienība”. 

Minēto amata nosaukumu nepieciešams pārdēvēt – Speciālists bērnu tiesību aizsardzības 

jautājumos. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams veikt grozījumus 2021.gada 16.septembra 

Aizkraukles novada pašvaldības domes lēmuma Nr.175 pielikumā “Aizkraukles novada bāriņtiesas 

amatu klasifikācija, mēnešalgu grupas un maksimālās mēnešalgas”.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu, Bāriņtiesu likuma 

2.panta pirmo, trešo un piekto daļu,  Ministru kabineta noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs” 1.pielikumu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.66 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību”, ievērojot Aizkraukles novads domes Sociālo jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, 

atklāti balsojot ar 17 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Anita  OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Dāvis KALNIŅŠ, Didzis BĒRZIŅŠ, 

Einārs  ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Jānis 



2 

 

Sarmis  BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA), 

"Pret" – nav, "Atturas"-  nav, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus 2021.gada 16.septembra Aizkraukles novada pašvaldības domes 

lēmuma Nr.175 pielikumā “Aizkraukles novada bāriņtiesas amatu klasifikācija, mēnešalgu 

grupas un maksimālās mēnešalgas”:  

1.1. samazināt ar 2022.gada 1.februāri  Aizkraukles novada bāriņtiesā 1 amata vienību: 

Aizkraukles novada bāriņtiesas loceklis; 

1.2. izveidot ar 2022.gada 1.februāri  Aizkraukles novada bāriņtiesā 1 amata vienību: 

Aizkraukles novada bāriņtiesas locekļa palīgs; 

1.3. grozīt amata nosaukumu no Bērnu tiesību aizsardzības speciālists uz Speciālists bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumos. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

Pielikumā:  Grozīto Aizkraukles novada bāriņtiesas amatu klasifikācijas, mēnešalgu grupu un 

maksimālo mēnešalgu saraksts uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


